
UCHWAŁA NR III/22/19
RADY GMINY JASIONÓWKA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się Przewodniczącemu Rady Gminy Jasionówka dietę miesięczną wypłacaną z dołu 
w wysokości 74% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288).

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy Jasionówka, niewymienionemu w § 1, za udział w sesji Rady Gminy 
przysługuje dieta w wysokości 400,00 zł.

2. Członkowi Komisji Rady Gminy Jasionówka, z wyjątkiem radnego, o którym mowa w § 1, za udział 
w posiedzeniu Komisji przysługuje dieta w wysokości 200,00 zł.

3. Podstawą do wypłacenia diet określonych w ust. 1 i 2 są imienne listy obecności, na których radni 
potwierdzają swą obecność własnoręcznym podpisem.

§ 3. 1. Sołtysowi za udział w sesji Rady Gminy przysługuje dieta w wysokości 200,00 zł.

2. Podstawą do wypłacenia diet sołtysom jest imienna lista obecności, na której sołtysi potwierdzają swą 
obecność własnoręcznym podpisem.

§ 4. 1. Zwrotu kosztów podróży służbowych radnych dokonuje się na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.).

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).

3. Do zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów stosuje się odpowiednio zapisy ust. 1 i 2, przy czym 
zadania Przewodniczącego Rady wskazane w rozporządzeniu, o którym mowa w ust. 1, w stosunku do 
sołtysów wykonuje Wójt Gminy.

§ 5. W przypadku wykonywania przez tą samą osobę funkcji radnego i sołtysa, osoba ta uprawniona jest do 
pobierania jedynie diety przysługującej radnemu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVI/178/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom.

Id: 2B588E2E-9713-447B-BD26-987A13FD65C4. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady

Leszek Lewicki

Id: 2B588E2E-9713-447B-BD26-987A13FD65C4. Podpisany Strona 2


		2019-01-29T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Lewicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




